



Handläggare: Gunnel Dahlin  
Telefon: 08-508 03 189

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Remissvar angående översyn av kommunövergripande verksamheterna Pensionat Hornskroken och Pensionat Kinesen

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Maria Häggblom  
Stadsdelsdirektör

Gunnel Dahlin  
Avdelningschef

### Bilaga

1. Remissen

### Sammanfattning

De kommunövergripande verksamheterna Pensionat Hornskroken och Pensionat Kinesen vänder sig till personer med demenshandikapp. Vistelse där har inte krävt biståndsbeslut och verksamheten följer inte det regelverk som gäller. De som använt sig av verksamheten har goda erfarenheter och är nöjda och önskar naturligtvis att verksamheten även fortsättningsvis ska bedrivas på samma sätt. För staden är det viktigt att den verksamhet som bedrivs är rättssäker, patientsäker och likställd över staden. Detta innebär att det inte är lämpligt att fortsätta verksamheten som den är. Verksamheten bör därför bedrivas på samma sätt som annan korttidsvård/avlastning.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre. Utkast till tjänsteutlåtande har presenterats för stadsdelsnämndens pensionärsråd den 9 oktober 2008.

## Bakgrund

Pensionat Hornskroken och Pensionat Kinesen är kommunövergripande verksamheter för äldre med demenshandikapp. Inget biståndsbeslut föregår vistelse där utan plats bered efter egen kontakt. Verksamheten bedriver inte hälso- och sjukvård och anser sig inte heller omfattas av SoL. Detta innebär att ingen dokumentation finns och att det inte finns något ledningssystem vare sig för socialtjänsten eller hälso- och sjukvården. Eftersom verksamheterna inte anser sig omfattas av SoL och/eller HSL står de inte heller under länsstyrelsens och socialstyrelsens tillsyn. Av naturliga skäl kan en kommun inte ägna sig åt sådan verksamhet.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Verksamheten vid de båda kommunövergripande verksamheterna har varit uppskattad av många och fyllt ett behov. Fördelen att själva kunna bestämma utan att behovet utretts har säkerligen upplevts som positivt av många.

I den utredning kring verksamheterna som gjorts av socialtjänstförvaltningen framgår med tydlighet att verksamheten inte fyller de krav på rättsäkerhet och patientsäkerhet som kommunala verksamheter ska borga för. Verksamheten strider dessutom mot kommunallagens likställighetsprincip.

All verksamhet som bedrivs av staden liksom all verksamhet som upphandlas enligt avtal lyder under SoL och HSL. Detta innebär att det finns system för kvalitet, rättssäkerheten är garanterad och länsstyrelsen respektive socialstyrelsen har tillsynsansvar.

Förvaltningen anser att med hänsyn till de uppgifter som redovisats bör verksamheten förändras så att den uppfyller de krav som ställs på andra verksamheter som riktar sig mot samma målgrupper.